
 FARNÍ ZPRAVODAJ 
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 

 
 
 

Á FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 
 

11 
13.03.2022 

 
 

 

Světlo na konci tunelu  

K nedělním textům „Z oblaku se 

ozval hlas: ‚To je můj vyvolený Syn, 
toho poslouchejte!‘ “ Lk 9,35 
 

 
 
Není náhodou, že nám evangelista 
nabízí tuto možnost uvidět Krista v 
jeho slávě právě po předpovědi jeho 
utrpení a smrti. Jak píše dále 
evangelista Lukáš: „…oni však ničemu 
z toho nerozuměli“. Tato sláva má 
posílit učedníky tváří v tvář 
nastávajícímu utrpení jejich Mistra, 
které zanedlouho prožijí. 
Středem vyprávění dnešního příběhu 
není pouze zjevení Kristovy slávy, 
která je předzvěstí slávy při druhém 
příchodu Páně, ale také Otcovo slovo, 
které podobně jako při křtu v Jordánu 
potvrzuje Ježíše jako Spasitele a 
Božího Syna. Z oblaku (který 
symbolizuje Boží přítomnost) se ozval  

 
 
 
 
 
 
hlas: ‚To je můj vyvolený Syn, toho 
poslouchejte!‘ 
O události Proměnění Páně na hoře 
vyprávějí všichni synoptici. U Lukáše 
ale můžeme tuto událost vidět přece 
jen v novém světle. Především se 
objevuje zmínka o modlitbě.                
Motto: „Maria se vydala na cestu a 

spěchala.“ .V modlitbě, ve svém 
intenzivním vztahu k Otci, ukazuje 
Ježíš svou prozářenou tvář. 
Prožíváme nyní těžkou dobu, vidíme 
kolem sebe plno utrpení, máme 
obavy o budoucnost naši i celého 
světa. I my mnohému z toho, co 
slyšíme a vidíme, nerozumíme. Ale 
máme Krista! Dnešní příběh Kristova 
Proměnění nám ukazuje křesťanskou 
perspektivu utrpení. Ježíš, který takto 
ukázal svoji slávu, nás ujišťuje, že kříž, 
zkoušky a těžkosti, s nimiž se dnes 
potýkáme, vyřeší a zdolá. Proto také 
my, zvláště v této těžké době, 
vystupme na horu s Ježíšem. 
Stoupejme na horu upřímnou 
modlitbou neustále hledající Pána.      
S pohledem upřeným na Jeho tvář 
dovolme Jeho světlu, aby nás 
proniklo a rozzářilo náš život. 
jáhen Michal 



 

Kontakty na pomoc Ukrajině 
pro lepší koordinaci a účinnou pomoc 
e-mail: ukrajina@hk.caritas.cz 

tel.linka: 737 977 757 (od 8 do 18 

hodin) web diecézní charity: 

www.hk.caritas.cz, kde je podrobně 

popsáno, jak přispět finančně či 

materiálně na pomoc. 

Finanční dary: 

číslo účtu 55660022/0800, v.s. 104 

Děkujeme všem za pomoc a 
podporu obyvatelům Ukrajiny. 
 

Adorace za mír na Ukrajině 
Od 18.3. bude probíhat  v kapli 

Božího Milosrdenství každý pátek až 

sobotu adorace a modlitby za mír na 

Ukrajině. Budeme začínat vždy 

v pátek mší sv. od 18. hod. a končit 

budeme v sobotu požehnáním v 18. 

hod. Prosíme zájemce o zapsání do 

rozpisu stálé služby, aby adorace 

mohla probíhat.  

 
Zápis ze zasedání PRF ze dne 

23.2.2022 
Přítomni: P. J. Kubis, M. Nesvadba, J. 

Čižek, J. Bartoňová, Z. Božková, D. 

Holubec, V. Jansa, A. Kadlec, V. 

Nesvadbová, J. Špelda, M. Špicarová  

Omluveni: M. Mandysová, H. Mandys, L. 

Janda, P. Fabian, J. Semerák 

 

Farnost: 

Vzhledem k personálním změnám ve 

farnosti je nutné postupně rozdělit práce 

a kompetence pana Henryho Mandyse. 

Pro některé práce bude vytvořena 

tabulka a dobrovolníci se budou moci 

zapisovat, pokud budou mít zájem tuto 

službu vykonávat. Jedná se zejména o 

opravy a úklidy. 

Velký úklid kostela a fary. Po domluvě 

s D. Holubcem bude uspořádán 

kompletní úklid fary, zajistí Z. Božková ve 

spolupráci s mládeží. Úklid kostela -  

bude zajištěna plošina na vyčištění oltářů 

a oken, ostatní úklid zajistí sama farnost.  

Zajišťuje M. Špicarová ve spolupráci 

s farní kanceláří. 

V. Nesvadbová informovala o účasti 

několika farníků na evangelizačním 

semináři 12.3.2022 v Hradci Králové. 

A. Kadlec požádal o dokoupení el. 

podsedáků do Voletin. Dále pak byla 

dohodnuta mše svatá na 20.3.2022 do 

Voletin.  

M. Nesvadba a D. Holubec informovali o 

možnostech obnovení webových stránek 

farnosti a o jejich obsahu. 

M. Nesvadba informoval o vývoji 

v synodě a o posledním setkání pro 

zájemce.  

J. Špelda informoval o nutnosti doplnění 

aparatury a zakoupení nového plátna.  

Byla diskutována možnost zpěvníku na 

dětské mše svaté ve formě pdf na webu 

farnosti. 

Z. Božková opětovně požádala o včasné a 

přesné informování o akcích farnosti i 

jednotlivých skupin farnosti. 

mailto:ukrajina@hk.caritas.cz


 

Informace z farnosti: 
Sbírka  

V neděli 13. března proběhne 

celostátní sbírka na podporu 

pastorace mládeže. Výtěžek bude 

použit na přípravu CSM a setkání 

mladých s papežem na Světovém dni 

mládeže v Lisabonu, které se 

uskuteční v roce 2023. 

Mše svatá 

V sobotu 19.3. bude od 8:30 mše 

svatá ke sv. Josefu. 

Farní pastorační rada 

Setkání farní pastorační rady je 

naplánováno na středu 23.3. od 19:00 

na faře. 

Modliby otců 

Setkání modliteb otců probíhá každé 
pondělí ve 20:00 na faře v přátelské 
atmosféře. Každý otec –stávající, 
budoucí i duchovní je vítán. Bližší 
informace u J. Semeráka. 
Postní pokladničky (postničky) 

Vzadu jsou k rozebrání postní 

pokladničky. Určení daru z poklad-

niček je ponechán na dárci. Je možné 

vybrat určení: na Charitu, na misie, 

mládež a farnost. 

Křížové cesty 

Budou probíhat v postní době každý 
pátek před mší svatou od 17.30.  
Křížové cesty povedou: 
  4. března - senioři 
11. března - jáhni 

18. března – skupina modlitby matek 
25. března mládež 
  1. dubna děti 
  8. dubna – skupina modlitby otců 
Ikona svaté rodiny 

Vzadu na stolečku je připravena ta-

bulka k zapisování na putování ikony 

svaté rodiny ve farnosti v roce 2022. 

Úklid 

Vzadu na stolečku je také připraven 

k rozebrání rozpis na úklid. 

 
 
 
Apoštolát modlitby 
na březen 2022 
 

Úmysl papeže 
Za křesťanskou odpověď na bioetické 
výzvy 
Modleme se za nás křesťany, abychom 
tváří v tvář novým bioetickým výzvám 
vždy podporovali ochranu života 
prostřednictvím modlitby i 
konkrétního nasazení ve společnosti. 
 

Národní úmysl 
Za katechumeny 
Modleme se za všechny, kdo se 
připravují na křest, aby pevně přilnuli 
ke Kristu a jeho církvi. 
 

 



POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 13. března 2022 do 20. března 2022 

 

 
 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel. 491 004 922; rkf.trutnov@dihk.cz URL: www.farnosttrutnov.cz. 

bankovní spojení: č. ú. 1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 

 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz

